31東専各業発第141号
令和元年10月2日
　会員専門学校校
　　　学　校　長　　殿

　　　留学生担当者　殿

　公益社団法人東京都専修学校各種学校協会
会　　　　長　　　山　中　祥　弘
広報事業部長　　　多　　　忠　貴
　　　　（公印略）
日本語学校教員対象　専門学校進学説明会開催のご案内
　時下、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より協会諸事業へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　当協会では例年外国人留学生を対象にした「専門学校進学相談会」を実施し，本年は（6月28日，文化学園遠藤記念館にて開催）1,032名の留学生に参加いただきました。このたび，日本語教育機関の進路指導教職員を対象とした下記の研修会を開催する事となりました。日本語教育機関教職員に対し，専門学校の現状に関してご説明するほか，2020年4月入学生を募集中の専門学校にご参画いただき，個別相談ブースの設置も予定しております。つきましては内容をご確認いただき，参加についてご検討くださいますようお願いいたします。
記
○日　時　　　2019年12月18日（水）13：30～16：30
○会　場　　　全理連ビル9階会議室（渋谷区代々木）
○内　容　　　13：30-15：20　第1部　セミナー
　　　　　　　15：30-16：30　第2部　個別相談会
○参加費　　　セミナー参加は無料
　　　　　　　ブース出展，資料参加は有料
· 詳細は別紙企画書をご確認ください。
· 当日の配付資料として「専門学校の留学生募集状況」を制作する予定です。参加不参加にかかわらず，資料作成のためのアンケートにご協力くださいますようお願いいたします。

「日本語教育機関教職員対象専門学校進学説明会」企画書

	日　　時
	2019年12月18日 （水）　13：30～16：30

	会　　場
	全理連ビル　9階会議室
東京都渋谷区代々木1-36-4
JR/地下鉄代々木駅すぐ

	主　　催
	公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

	後　　援
	一般財団法人日本語教育振興協会（予定）

	内　　容
	第1部 セミナー　13：30-15：20
1.専門学校概要（入試について，在学中の指導，就職状況など）

2.留学生の日本就労状況（外国人材の現況，企業ニーズなど）
第2部 個別相談　15：30-16：30
①ブース形式の個別相談会

※1ブース　机1台，椅子6脚，校名表示を予定

※電源はありません
②学校案内などの資料提供
　　「資料コーナー」に学校案内等の資料を設置

	定　　員
	80名
第2部のブース参加は学校（または法人）単位で20枠

	参加費
	無料（第1部セミナー参加のみの場合）
1 ブース形式の参加　　　　　 5,000円/1ブース
2 資料コーナーへの資料提供　　2,000円

※「ブース参加」には資料コーナーへの資料提供も含まれます

※①②は法人単位での参加可能

	申込方法
	別紙「申込書」にご記入の上，FAXでお申しみください
※参加は1部のみ，2部のみ等でも構いませんが，全て参加可能の場合を優先させ

ていただきます

	申込締切
	定員になり次第締切

※お申込み頂戴後，3日以内に参加の可否をメールでお知らせします。

	お問い合わせ
	公益社団法人東京都専修学校各種学校協会
TEL：03-3378-9601　　FAX：03-3378-9625
担当：業務課　rshien@tsk.or.jp

	日本語教育機関教職員対象専門学校進学説明会　申込書

該当する項目にチェック（✔）し、必要事項をご記入ください
日本語教育機関教職員対象専門学校進学説明会に
□参加する　　　　□参加しない
	学校名

	参加者名
	部署

	役職

	氏名

	部署

	役職

	氏名

	ブース参加　□希望する　　　　□希望しない
資料設置　□希望する　　　　□希望しない

	TEL

	FAX

	ふりがな
担当者名

	※　E-Mail

※お申込み後のご連絡はメールでいたしますので、必ずご記入ください

参加・不参加にかかわらず下記ご協力くださいますようお願い申し上げます。
	留学生の募集状況に関するアンケート

貴校の留学生受け入れ状況について（日本語科以外の留学生について）
1.　2020年4月入学生についての募集状況
□募集中　□募集終了　□募集していない　　□その他（　　　　　　　　　　　）
2.　募集中の場合
　2-1　試験日　　　　　□随時　　□その他（　　　　　　　　　　　 　　　　　　）
　2-2　試験科目　　　　□面接　　□適性検査　　□日本語能力　　□作文・小論文

　　　　　　　　　　　 □その他（　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　）
　2-3　初年度納付金　　（　　　　　　　　　　　円）から（　　　　　　　　　　　円）

　2-4　分納制度　　　　　　 □あり　　□なし
　2-5　奨学金・学費減免制度　□あり　　□なし
3.　卒業後の進路について

□就職可能　□学科により就職可能　□就職できない　　□その他（　　　　　　　）
FAX送信先：　03-3378-9625
【お問合せ】

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

〒151-0053渋谷区代々木1-58-1石山ビル6F

TEL：03-3378-9601　FAX：03-3378-9625

担当：業務課　rshien@tsk.or.jp